ПРОТОКОЛ № 7
публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана  Криничненское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым
Место и время проведения публичных слушаний:

«03» мая 2018 года в 16 часов  в - с. Яблочное, ул. Кольцевая, 3 (здание клуба)
Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении  публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Криничненского сельского поселения, в газете «Сельская Новь», а также размещены  на информационных стендах Криничненского сельского поселения.
Председатель слушаний: Щербенев Евгений Павлович - председатель Криничненского сельского совета - глава администрации Криничненского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Хохлов Александр Владимирович–  ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию  администрации Криничненского сельского поселения.

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие в с. Яблочное 19 человек;

Также присутствовал: заместитель главы администрации Белогорского района – Главный архитектор Белогорского района Дащенко Н.А.

Предмет слушаний:

Рассмотрение проекта Генерального плана  Криничненского сельского поселения Белогорского муниципального района Республики Крым.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Криничненского сельского совета Белогорского района    № 320 от 27.03.2018 «О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта Генерального плана  Криничненское  сельское поселение Белогорского муниципального  района Республики Крым
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

Председателя Криничненского сельского совета - главы администрации  Криничненского  сельского поселения  Белогорского района   Щербенева Е.П.
Ведущего специалиста по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию  администрации Криничненского сельского поселения Хохлова А.В.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:

Председательствующего, Председателя Криничненского сельского совета - главу администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым Щербенева Е.П. с информацией по существу обсуждаемого вопроса - Генеральный план Криничненского  сельского поселения Белогорского района, рассказав о правовых основах разработки проекта генерального плана сельского поселения, о целях и задачах разработки ГП, о планируемых для размещения объектов местного значения сельского поселения, о том, что на основании Градостроительного кодекса разработка Генерального плана обязательна для всех муниципальных образований: районов, городских и сельских поселений. Разработка градостроительной документации обязательна, без нее осуществление строительства объектов на территории поселений будет невозможно.

Председатель предложил участникам публичных слушаний высказать свои мнения, предложения, замечания.
Выступил с докладом, Хохлов А.В. ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию  администрации Криничненского сельского поселения. В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что Генеральный план поселения – документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселений, городских округов, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию. Проект Генерального плана состоит из текстового и графического материалов и электронной версии. Генплан действует на территории Криничненского сельского поселения в пределах границ поселения. Положения генплана обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных отношений, в том числе органами государственной власти и местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.
Предложения и замечания по генеральному плану:
Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Доринвест-Крым», об изменении вида разрешенного использования земельных участков кадастровый номер 90:02:000000:941, 90:02:000000:942 с категории «земли сельскохозяйственного назначения», и вида разрешенного использования «сельскохозяйственного использования» (код 1.0) на категорию  «земли промышленности» и вида разрешенного использования «склад» (код 6.9), для реализации инвестиционного проекта – производство асфальтовой смеси.

Вопрос был вынесен на голосование. О внесении в проект генерального плана изменения категорий и вида разрешенного использования земельных участков с. Яблочное, всего в голосовании участвовало 19 человек,

За - голосовало 19 человек, против – 0 человека.

с. Яблочное других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило
Все участники публичных слушаний согласились с предложенными администрацией поселения изменениями в генеральный план Криничненского сельского поселения.
Решили:
1.Публичные слушания по проекту Генерального плана Криничненского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым считать состоявшимися.

2. Рекомендовать Белогорскому районному совету Республики Крым утвердить  проект Генерального плана муниципального образования Криничненского сельское поселение Белогорского муниципального района Республики Крым, с учетом предложенных жителями – участниками публичных слушаний изменений.
3.Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана муниципального образования Криничненского сельское поселение Белогорского
муниципального района Республики Крым обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района.

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:                                       _____________  Е.П. Щербенев
Секретарь публичных слушаний:                                            _____________ А.В. Хохлов